Протокол рассмотрения итогов сбора предложений от жителей для последующего вынесения на ежегодное рейтинговое голосование для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	14 декабря 2023

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

Повестка дня
1. Проведение процедуры рассмотрения и сбора предложений от жителей для последующего вынесения на ежегодное рейтинговое голосование для включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
Предварительный сбор предложений по благоустройству общественных территорий проходил с 29 ноября 2023 года до 12 декабря 2023 года следующими методами:
- В здании дома культуры, в библиотеке путем заполнения бумажной анкеты;
- На электронную почту econ@fed-mo.ru;
- В социальных сетях через сообщения в группе «Мое Федоровское» по ссылке https://vk.com/fedorovskoevk.

2. Присвоение названия территориям, набравшим наибольшее количество голосов в предварительном сборе предложений от жителей для последующего вынесения на рейтинговое голосование.

Порядок предоставления, рассмотрения и предварительного отбора предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» утвержден постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.11.2022   № 789.
Информация о комиссии
Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Носов Михаил Игоревич
Секретарь: Андрианова Анастасия Юрьевна
Члены комиссии:
Додонова Юлия Ивановна
Рядова Евгения Викторовна
Смый Оксана Семеновна
Количество присутствовавших членов комиссии: 5 (пять)

Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с п.4 Положения о комиссии по рассмотрению и отбору заявок о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденного постановлением администрации 20.06.2023 № 374.
Вопрос 1. Результаты рассмотрения и сбора предложений
Комиссия подвела результаты предварительного отбора предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».
В социальных сетях,  в группе «Мое Федоровское» по ссылке https://vk.com/fedorovskoevk  жителями было направлено 331 предложение. Из них наиболее востребованные:
 - Территория вдоль улицы Почтовая, между д. 7 и ул. Центральная – 61 голос;
 - Территория между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры – 173 голоса
- Устройство велодорожки на территории Фёдоровского г.п. – 97 голосов
В здании Дома культуры, в библиотеке жителями было подано 139 предложений, путем заполнения бумажной анкеты, из них:
- Территория вдоль улицы Почтовая, между д. 7 и ул. Центральная – 20 голосов;
 - Территория между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры – 102 голоса
- Устройство велодорожки на территории Фёдоровского г.п. – 17 голосов
Итого:
- Территория вдоль улицы Почтовая, между д. 7 и ул. Центральная – 81 голос;
 - Территория между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры –275 голосов;
- Устройство велодорожки на территории Фёдоровского г.п. – 114 голосов.
В результате предварительного сбора предложений на ежегодное рейтинговое голосование будут вынесены территории, набравшие наибольшее количество голосов:
- Территория между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры –275 голосов;
- Устройство велодорожки на территории Фёдоровского г.п. – 114 голосов.
Вопрос 2. Было принято решение отобранным территориям дать следующие названия:
1. Территории между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры – «Сквер Памяти Героев Фёдоровского городского поселения»
2. Устройство велодорожки на территории Фёдоровского г.п.  – «Пешеходная зона и велодорожка вдоль ул. Шоссейная» по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Фёдоровское г.п., от д. 5 по ул. Шоссейная до ул. Центральная»
Решили
На рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области по выбору территорий для благоустройства в 2025 году будут вынесены следующие территории Федоровского городского поселения:
1. Сквер Памяти Героев Фёдоровского городского поселения, расположенный между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры
2. «Пешеходная зона и велодорожка вдоль ул. Шоссейная» по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Фёдоровское г.п., от д. 5 по ул. Шоссейная до ул. Центральная»
Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте http://fedorovskoe-mo.ru/, в разделе «Формирование комфортной городской среды».
Приложения к протоколу
1) Предложения граждан;
2) Графическая схема.
Подписи членов комиссии:
	Заместитель председателя комиссии

	Носов Михаил Игоревич

	(Подпись)

	Секретарь

	Андрианова Анастасия Юрьевна

	(Подпись)

	Члены комиссии:

	Додонова Юлия ивановна

	(Подпись)

	Рядова Евгения Викторовна

	(Подпись)

	Смый Оксана Семеновна

	(Подпись)